
ORIGINALE

Città di LATIANO PROVINCIA DI BRINDISI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N.192 Data di registrazione 09/03/2023

REG. SETTORE N. 25

OGGETTO: M2C4 Investimento 2.2 Messa in Sicurezza e Riqualificazione edificio scolastico, 
adeguamento impiantistico ed efficientamento, Plesso 2 della scuola primaria B. 
Longo _ Affidamento incarico di: Verifica di vulnerabilità sismica e Rimodulazione del 
progetto Definitivo-Esecutivo, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione,
Direzione Lavori, redazione Attestato di Certificazione Energetica e Certificato di 
Regolare Esecuzione

IL RESPONSABILE STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO

RICHIAMATI:

• La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  7/2018  con  la  quale  questo  Ente  approvava  il  progetto  di  livello 

Definitivo  –  Esecutivo  riguardante  gli  “Interventi  di  messa  in  sicurezza  e  riqualificazione  consistenti  

nell'adeguamento impiantistico ed interventi di efficientamento della scuola primaria B. Longo Plesso 2 – Fondo  

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)” al fine di procedere alla candidatura di detta progettualità nell'ambito 

dell'avviso pubblico MIUR prot. n. 35226 del 16-08-2017 ad oggetto “presentazione di proposte progettuali per  

la realizzazione di interventi di messa in sicurezza e riqualificazione degli edifici pubblici adibiti ad uso scolastico  

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)”;

• La D.D.G. n. 73/2021 con cui il Ministero dell'Istruzione, per le motivazioni ivi indicate, revocava in autotutela, la  

procedura di cui all'avviso pubblico prot. n. 35226 del 16-08-2017 per il sopravvenuto interesse pubblico a seguito  

dell'emergenza Covid-19;

• Il Decreto emanato in data 23-02-2021 dal Ministero dell'Interno, di concerto con il Ministero dell'Economia e 

delle Finanze, successivamente rettificato dal Decreto del 25-08-2021, con la quale sono state assegnate le risorse 

disponibili per l'anno 2021 ai Comuni elencati nell'allegato 2 riguardanti investimenti relativi ad opere pubbliche 

di messa in sicurezza degli edifici e del territorio in cui il comune di Latiano è risultato ricompreso con il Progetto 

denominato:  “Messa in sicurezza, adeguamento impiantistico ed efficientamento energetico Scuola Elementare  

Bartolo Longo – Plesso 2” per la totalità del contributo richiesto pari ad € 408.000,00;

CONSIDERATO:

 Determina n. 192 /STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO del  09/03/2023  (Prop. N. 237  del 08/03/2023 )  -  
pag. 1 di 9



ORIGINALE

• Che con il Decreto dell’08/11/2021 emanato dal Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 

dell’Interno di concerto con la Direzione Centrale per la finanza locale con cui al Comune di Latiano è stato  

assegnato il contributo pari ad € 408.000,00 per la realizzazione dell’opera ad oggetto:  Interventi di messa in  

sicurezza  e  riqualificazione  consistenti  nell'adeguamento  impiantistico  ed  interventi  di  efficientamento  della  

scuola primaria B. Longo Plesso 2;

• Che con la Determina Dirigenziale n. 1300 del 30/12/2022:

1. Si è preso atto del sopra citato Decreto emanato l’8 novembre 2021 dal Dipartimento per gli Affari interni  

e territoriali del Ministero dell’Interno di concerto con la Direzione Centrale per la finanza locale;

2. Si  è  proceduto  in  attuazione  del  principio  contabile  che  norma  il  PNRR  in  cui  la  realizzazione 

dell’intervento  denominato  “Messa  in  sicurezza,  adeguamento  impiantistico  ed  efficientamento  

energetico Scuola Elementare Bartolo Longo – Plesso 2 è confluita:

 ad accertare in entrata sul cap. 822:

 per l’anno 2022 la somma di € 81.300,00;

 per l’anno 2023 la somma di € 326.400,00;

 ad impegnare in uscita sul cap. 4571 per l’anno 2023 la somma pari ad € 408.000,00

• Che con la Determina a contrarre n. 158 del 03/03/2023 si sono definite e delineate le procedure di affidamento da 

attuare per i servizi tecnici necessari alla realizzazione dell’opera denominata oggi: M2C4 Investimento 2.2 Messa  

in Sicurezza e Riqualificazione edificio scolastico, adeguamento impiantistico ed efficientamento, Plesso 2 della  

scuola primaria B. Longo e di seguito indicati:

 Verifica  di  Vulnerabilità sismica e Rimodulazione del  progetto Definitivo-Esecutivo,  Coordinamento 

della  Sicurezza  in  fase  di  Progettazione,  Direzione  Lavori,  redazione  Attestato  di  Certificazione 

Energetica e Certificato di Regolare Esecuzione”

 Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione;

 Supporto al RUP

DATO ATTO:

• che  al  fine  di  garantire  rapidamente  l’avvio  degli  adempimenti  amministrativi  per  concretizzare  l’assegnato 

finanziamento, si è proceduto seguendo l’ordine cronologico decretato e i dettami, contenuti nella Determina a  

contrarre innanzi citata, ad avviare celermente l’affidamento del servizio tecnico di  “Verifica di vulnerabilità  

sismica  e  Rimodulazione  del  progetto  Definitivo-Esecutivo,  Coordinamento  della  Sicurezza  in  fase  di  

Progettazione,  Direzione  Lavori,  redazione  Attestato  di  Certificazione  Energetica  e  Certificato  di  Regolare  

Esecuzione”

• che sulla base della tipologia e dell’importo dei lavori, con riferimento al D.M. 17/06/2016, è stato determinato da  

parte dell’U.T.C. il corrispettivo da porre a base di richiesta offerta per il conferimento dell’incarico tecnico di cui 

innanzi, risultante essere pari a € 22.793,93 (ventiduemilasettecentonovantre/93), comprensivo delle spese e dei  

compensi accessori, oltre oneri previdenziali ed IVA al 22%;

• Che questa Stazione appaltante è dotata di un elenco telematico di operatori economici nella sezione dei servizi  

attinenti all’architettura e all’ingegneria da questa stazione appaltante istituito con Determina Dirigenziale n. 748 

del 01/09/2021; 

 Determina n. 192 /STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO del  09/03/2023  (Prop. N. 237  del 08/03/2023 )  -  
pag. 2 di 9



ORIGINALE

• Che nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, quelli di 

cui all’articolo 30 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i e competente per il servizio corrispondente  

alla  qualificazione  inerente  l’affidamento  in  oggetto,  è  stato  individuato  l’arch.  Pasimeni  Luigi  con  recapito 

professionale  in  Mesagne  a  via  Eugenio  Santacesaria,  16,  professionista  regolarmente  iscritto  all’albo 

professionale  degli  Architetti  della  provincia di  Brindisi  al  n.  340 Cod.  Fisc.:  PSMLGU69D26F152S P.IVA: 

02003720741 e iscritto all’elenco certificatori del Sistema Informativo APE Puglia;

• Che in data 03/03/2023, si è provveduto, in modalità telematica, a inviare una richiesta di offerta (preventivo) al 

sopra citato professionista giusto protocollo di invio assegnato dalla C.U.C. n. 0002128/2023, fissando un termine 

per la presentazione di detta offerta;

ACQUISITA da parte del predetto professionista, la disponibilità ad assumere l’incarico di “Verifica di vulnerabilità  

sismica e Rimodulazione del progetto Definitivo-Esecutivo, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione,  

Direzione Lavori, redazione Attestato di Certificazione Energetica e Certificato di Regolare Esecuzione”  registrandola 

in entrata al protocollo della C.U.C. al n. 0002181/2023 del 06/03/2023. 

A  SEGUITO dell’esaminata  documentazione  amministrativa,  avendo  offerto  una  percentuale  di  ribasso  sul 

corrispettivo stimato, pari al 4,50%, e ritenuto congruo il compenso determinatosi pari ad € 21.768,20, il responsabile 

unico  del  procedimento  ha  proposto  l’affidamento  dell’incarico  professionale  di  cui  in  oggetto,  in  favore  l’arch. 

Pasimeni Luigi.

STABILITO Che la proposta di affidamento è stata disposta con riserva di accertamento dei requisiti di ordine generale 

(art. 80) e tecnico/organizzativo richiesti;

RITENUTO pertanto, dover programmare l’avvio dell’incarico professionale di “Verifica di Vulnerabilità Sismica e  

Redazione del  progetto Definitivo-Esecutivo,  Coordinamento della  Sicurezza in fase  di  Progettazione,  Direzione  

Lavori, redazione Attestato di Certificazione Energetica e Certificato di Regolare Esecuzione”  si rende necessario 

disporre quanto segue:

• Convalidare  quanto  nella  Determina  a  contrarre  n.  158  del  03/03/2023  viene  stabilito  al  punto  5  della 

detrminazione;

• Prendere atto della proposta di affidamento formulata dal Responsabile unico del procedimento nell’accettazione 

dell’offerta presentata dall’unico operatore economico invitato;

• Che la spesa necessaria per fare fronte all’affidamento dell’incarico tecnico oggettivato e innanzi espresso, graverà 

sul capitolo 4571 dell’esercizio finanziario 2023, in attuazione del principio contabile applicativo D.Lgs 118/2011 

Allegato n. 4/2 avendo accertato e prenotato la spesa pari ad € 408.000,00 con atto dirigenziale n. 1300/2023;

• Che l’offerta presentata dall’arch. Pasimeni Luigi è ritenuta congrua;

• Affidare il relativo incarico al professionista innanzi espresso, avendo offerto un ribasso percentuale del 4,50% 

che  all’applicato  al  determinato  compenso  pari  ad  €  22.793,93  (soggetto  a  ribasso)  ha  definito  un’offerta  di 

importo pari ad € 21.768,20 oltre Cassa (4%) per € 870,73 esente IVA (in regime forfettario) e quindi per un 

compenso complessivo pari ad € 22.638,93; 

• Approvare  lo  schema del  disciplinare  di  incarico  per  l’affidamento  del  predetto  servizio  depositato  agli  atti 

dell’ufficio tecnico regolante i rapporti e le condizioni di cui al presente incarico;

• Pubblicare il  presente esito di  affidamento sul  portale CUC Unione Montedoro nonché sul profilo internet  di  

 Determina n. 192 /STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO del  09/03/2023  (Prop. N. 237  del 08/03/2023 )  -  
pag. 3 di 9



ORIGINALE

questo Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi di quanti disposto dall’art.29 del d.lgs. n. 

50/2016;

STATUITO:

• Che il CUP assegnato al progetto: D73B17000010006

• Che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alla procedure di spesa rinveniente 

dal presente atto è assegnato il codice identificativo di gara CIG: 9691566544;

• Che a seguito di richiesta da parte di questo Ente, in data 07/03/2023, l’Inarcassa con certificato prot. Inarcassa n.  

0331233 ha attestato la regolarità contributiva del professionista;

VISTI:

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 24-05-2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022-2024;

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 in data 24-05-2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato  

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al triennio 2022-2024;

• La Deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 02/08/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG 

2022/2024;

• VISTI:

• La legge 11/09/2020, n. 120 Conversione in legge, del decreto-legge 16/07/2020, n. 76 recante misure urgenti per  

la semplificazione e l’innovazione digitale;

• La Legge 29 luglio 2021 n. 108 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 

77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture  

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure.

• Il D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017e s.m.i.;

• Il DPR 207/2010 per le parti in vigore;

• Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

• Il D.Lgs. n. 81/2008;

• Il D.Lgs. n. 118/2011;

• Il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;

• Lo statuto comunale;

• Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• Il regolamento comunale di contabilità;

• Il regolamento comunale dei contratti;

• Il regolamento comunale sui controlli interni;

• Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, il quale pone 

l’obbligo di impegnare la spesa;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali del  

 Determina n. 192 /STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO del  09/03/2023  (Prop. N. 237  del 08/03/2023 )  -  
pag. 4 di 9



ORIGINALE

presente provvedimento;

1. Di convalidare l’avvenuta proposta di Affidamento/aggiudicazione per l’incarico professionale di “Verifica di  

Vulnerabilità Sismica e Rimodulazione del progetto Definitivo-Esecutivo, Coordinamento della Sicurezza in  

fase  di  Progettazione, Direzione Lavori,  redazione Attestato di  Certificazione Energetica  e Certificato di  

Regolare Esecuzione”, decretata dal Responsabile Unico del Procedimento in data 06/03/2023 a conclusione 

dell’esaminata  documentazione  amministrativa  e  presa  visione  dell’offerta  economica,  a  favore  del 

professionista arch. Pasimeni Luigi;

2. Di conferire, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120 aggiornata con la  

Legge n. 108/2021 combinato al Decreto n. 50/2016 e s.m.i., tramite affidamento diretto, l’incarico di “Verifica  

di Vulnerabilità Sismica e Redazione del progetto Definitivo-Esecutivo, Coordinamento della Sicurezza in  

fase  di  Progettazione, Direzione Lavori,  redazione Attestato di  Certificazione Energetica  e Certificato di  

Regolare Esecuzione” in favore dell’arch. Pasimeni Luigi con recapito professionale in Mesagne a via Eugenio 

Santacesaria, 16, professionista regolarmente iscritto all’albo professionale degli Architetti  della provincia di 

Brindisi al n. 340 Cod. Fisc.: PSMLGU69D26F152S P.IVA: 02003720741;

3. Di prendere atto  che il compenso per il  servizio tecnico di cui trattasi a seguito dell’offerta presentata dal  

professionista, risulta essere pari a € 22.638,93, comprensiva delle spese, oneri previdenziali, esente IVA poiché 

in regime forfettario, avendo offerto un ribasso percentuale del 4,50% sul corrispettivo di € 22.793,93 (soggetto  

a ribasso).

4. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.  

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con  

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2023

Cap./Art. 4571 Descrizione Finanziamenti PNRR

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE CIG 9691566544 CUP D73B17000010006

Creditore Arch. Pasimeni Luigi  -  Cod. Fisc.: PSMLGU69D26F152S -  P.IVA: 02003720741

Causale

Affidamento  servizio  tecnico  di:  “Verifica  di  Vulnerabilità  Sismica  e  Rimodulazione  del  
progetto  Definitivo-Esecutivo,  Coordinamento  della  Sicurezza  in  fase  di  Progettazione,  
Direzione Lavori, redazione Attestato di Certificazione Energetica e Certificato di Regolare  
Esecuzione”

Modalità finan. M2C4 Investimento 2.2 Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 22.638,93 Frazionabile in 12 NO

5. Di accertare,  ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, del d.Lgs. n. 267/2000, la programmazione dei  

pagamenti seguenti:

Servizio o Lavoro espletato Data emissione 
fattura

Scadenza pagamento Importo

Verifica di vulnerabilità sismica e Rimodulazione 30/03/2023 30/04/2023 € 

 Determina n. 192 /STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO del  09/03/2023  (Prop. N. 237  del 08/03/2023 )  -  
pag. 5 di 9



ORIGINALE

del progetto Definitivo-Esecutivo, Coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione.

Direzione Lavori 30/11/2023 30/12/2023

Redazione dell’Attestato di Certificazione 
Energetica e del Certificato di Regolare 
Esecuzione; 

15/12/2023 30/12/2023

6. Di approvare lo schema del disciplinare d’incarico, con il quale si scandiscono ed individuano le prestazioni, 

gli obblighi reciproci, le clausole, le condizioni e le garanzie;

7. Di stabilire riportando di seguito quanto dettato nella Determina a contrarre n. 15/ del 03/03/2023:

• Che ricorrendo i presupposti di cui all’art. 32 comma 10 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, il contratto (disciplinare di 

incarico) verrà stipulato con il Responsabile dell’Area Tecnica in forma di scrittura privata ad esito positivo 

dei prescritti requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., già attivati e in corso di acquisizione,  

secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata in quanto affidamento di importo non superiore a 40.000 euro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 

comma 14 del D.Lgs.50/2016;

• Che in  applicazione  dell’art.  32  comma 8 del  D.lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  con  il  presente  atto  si  darà  avvio  

all’esecuzione in via d’urgenza dell’incarico di cui trattasi per ovviare alla determinazione di un grave danno 

all’interesse pubblico, nelle more della sottoscrizione del disciplinare di incarico;

• Che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, i pagamenti a favore dell’affidatario, a seguito 

di presentata fattura elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e  fiscale e secondo le indicazioni dettate  nel  disciplinare di  incarico,  saranno effettuati  mediante bonifico 

bancario o postale, il conto corrente indicato dovrà essere espressamente dedicato alle commesse pubbliche. Il 

mancato  utilizzo del  bonifico bancario  o postale  ovvero  degli  altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena 

tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto;

• Che i termini entro i quali il servizio di cui trattasi sano stati dettagliati nella richiesta di presentazione offerta e  

nel disciplinare riportati;

8. Di attestare,  che il servizio professionale di cui trattasi verrà interamente finanziata con risorse assegnate dal 

Decreto dell’08/11/2021 emanato dal Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno 

di concerto con la Direzione Centrale per la finanza locale con cui al Comune di Latiano;

9. Di appurare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,  

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

10. Di dare atto:

• che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni;

• che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

 Determina n. 192 /STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO del  09/03/2023  (Prop. N. 237  del 08/03/2023 )  -  
pag. 6 di 9



ORIGINALE

• Che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. o 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.  

18 agosto 2000 n. 267 e viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della  

pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di  

cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento e del  

RUP Geom. Melpignano M.A.;

11. Di trasmettere il presente provvedimento:

• all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Lì 10/03/2023

Il Responsabile
Martucci Savino

 Determina n. 192 /STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO del  09/03/2023  (Prop. N. 237  del 08/03/2023 )  -  
pag. 7 di 9



ORIGINALE

Attestazione  di  copertura  della  spesa  di  cui  all’articolo  153,  comma  5,  del  Testo  unico  delle  leggi    
sull’ordinamento degli enti locali approvato dal decreto legislativo 18-8-2000 n. 267

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2023 4571 ADEGUAMENTO EDIFICI SCOLASTICI - 
L. 23/96

22638,
93

500

Osservazioni:

Latiano, li  30/03/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
Legrottaglie Stefano

 Determina n. 192 /STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO del  09/03/2023  (Prop. N. 237  del 08/03/2023 )  -  
pag. 8 di 9



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di  
Latiano oggi  e vi rimarrà per  giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE
 Flore Carmela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del  D.P.R. n.445/2000 e norme collegate,  il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di  
Latiano__________________________ 

 Determina n. 192 /STRUTTURA V^ - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA - SUAP - CIMITERO del  09/03/2023  (Prop. N. 237  del 08/03/2023 )  -  
pag. 9 di 9


	Provincia di BRINDISI

